Tabel 2. 1  Jumlah Pegawai Berdasarkan Pangkat dan 

Golongan 

Sumber : Bagian Umum dan Kepegawaian Bapenda (September 2025) 

Jumlah Pegawai Negeri Sipil yang ada di lingkungan 
Badan Pendapatan Daerah Kota Batam berjumlah 209 (Dua 

Ratus Sembilan) orang yang tersebar di 4 (empat) bidang 
teknis dan 1 (satu) Sekretariat. Pejabat struktural telah terisi 

sesuai formasi yang ada, terdiri dari 1 (satu) orang pejabat 
eselon 2 (dua), 5 (lima) orang pejabat eselon 3 (tiga), 9 
(sembilan) orang pejabat eselon 4 (empat), 7 (tujuh) orang